
Diário Oficial do Município de Mangaratiba
21 de junho de 2022 - Ano XVIII - Nº 1612

7

Atos da Prefeitura

D.O.M.

junho de 2022.    

PORTARIA N.º 0826 DE 20 DE JUNHO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:
Nomear o(a) Senhor(a) VICTORIA PIMENTEL D'OLIVEIRA, para 
exercer o Cargo de ASSESSOR AMBIENTAL, Símbolo ASSI, do(a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE com efeito 
retroativo a partir de 01 de junho de 2022.    

PORTARIA N.º 0827 DE 20 DE JUNHO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:
Nomear o(a) Senhor(a) TAIS CAMARA DA ROCHA ASSIS, para 
exercer o Cargo de ASSESSOR DE PLANEJAMENTO, Símbolo ASSI, 
do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E 
LAZER com efeito retroativo a partir de 01 de junho de 2022.    

PORTARIA N.º 0828 DE 20 DE JUNHO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:
Nomear o(a) Senhor(a) LEONARDO MARTINS BARRAL, para exercer 
o Cargo de ASSESSOR TÉCNICO-ADMINISTRATIVO, Símbolo 
ASSII, do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO com 
efeito retroativo a partir de 01 de junho de 2022.    

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Mangaratiba, 20 de junho de 2022.

Alan Campos da Costa
Prefeito

PORTARIA ADM. Nº 0830 DE 21 DE JUNHO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MANGARATIBA, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE:
Conceder aos(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), lotados(as) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES E LAZER, 
GRATIFICAÇÃO DE DIFÍCIL ACESSO, pelo período máximo de 01 
(um) ano, mediante atendimento dos requisitos legais, de acordo com o 
Decreto 3800 de 05 de julho de 2017, conforme processo nº 2212/2022, 
em face da E.M. Batatal:

  NOME CÓDIGO CARGO DATA
ANA CLAUDIA DE 
OLIVEIRA PEREIRA

3777 PROFESSOR II 03/01/2022

ANA CRISTINA TEIXEIRA 
DA SILVA SOUZA

3552 MERENDEIRO 
(A)

30/03/2022

ELISABETE DA 
CONCEICAO DOMINGO

2841 SERVENTE 
ESCOLAR

03/02/2022

MELTIZA PERLA DE 
OLIVEIRA TEIXEIRA

10283 PROFESSOR II 01/02/2022

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Mangaratiba, 21 de junho de 2022.

Alan Campos da Costa
Prefeito Municipal

O Presidente do Previ – Mangaratiba, no uso de suas atribuições legais, 
nos termos da Delegação de competência que lhe foi atribuída no Decreto 
nº 1977 de 13 de fevereiro de 2009.
RESOLVE
REMARCAR, devido ao quórum mínimo de candidatos inscritos para 
o pleito não ter sido atingido até este dia, a Eleição dos Aposentados 
e Pensionistas, conforme Edital nº299/2021 no DOM 1449 de 08 de 
Outubro de 2021, como membros dos Conselhos de Administração e 
Fiscal Previdenciário, bem como, a membro do Comitê de Investimento, 
para o dia 30 de Junho de 2022, das 9hs às 15hs. 
Assim, ficam prorrogadas as inscrições dos Aposentados e Pensionistas 
interessados, até o dia 28 de Junho de 2022, na sede do Previ Mangaratiba, 
das 9hs às 15hs. 
	

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Mangaratiba, 15 de junho de 2022.

Sidney Marcello Filho
Presidente

Previ Mangaratiba


